

بلا تکلیفی تیم امید همچنان ادامه دارد

شمارش معکوس برای یک سقوط



گزارش یک

بلا تکلیفی تیم فوتبال المپیک قصه جدیدی در ورزش ایران نیست؛ ۴۱ روز پیش رئیس فدراسیون فوتبال در جلسه‌ای با وزیر ورزش و جوانان و دبیرکل وقت کمیته ملی المپیک با قبول مسئولیت کامل تیم فوتبال الهامی سرمربی نساجی هم به دلیل ۲ اظهار بون دیگر محرومان اولین دیدار نیم‌فصل دوم خواهد بود. دیدارهای هفته شانزدهم دوشنبه و سه‌شنبه برگزار خواهد شد.

دوباره همان داستان تکراری برای این تیم تکرار شود. ممکن است از نظر رئیس فدراسیون فوتبال و اعضای هیأت رئیسه آن هنوز زمان زیادی تا برگزاری بازی‌های آسیایی ناگویا باقی مانده باشد اما تجربه نشان داده این روش مدیریتی دستاوردی جز ناگامی و شکست برای ورزش و فوتبال ایران به دنبال نخواهد داشت. اما المپیک به عالی‌ترین مقام دستگاه ورزش وعده داد پیش‌نیازهای اولیه موفقیت این تیم در بازی‌های آسیایی ناگویا را فراهم آورد تا این تیم یکی از بخت‌های مسلم نشان طلا در این رقابت‌ها باشد. اما تا به امروز کوچک‌ترین اتفاق مثبتی در خصوص این تیم رخ نداده و در شرایطی که تنها ۶۰۷ روز تا شروع بازی‌های آسیایی ناگویا باقی مانده، هنوز معلوم نیست استارتی فدراسیون فوتبال در قبال این تیم چیست و چه کسی هدایت این تیم را برعهده خواهد گرفت. بی‌تفاوتی در قبال سرنوشت تیم فوتبال امید ایران میزان استرس و نگرانی جامعه فوتبال را درباره آینده این تیم به شکل فزاینده‌ای افزایش می‌دهد تا

بازی‌های المپیک باقی بمانند. حالا اما در شرایطی که ۶۰۷ روز تا شروع بازی‌های آسیایی ناگویا باقی مانده همچنان سرنوشت این تیم گرفتار چرخه معیوب تصمیم‌گیری است تا در کمال ناباوری دوباره شاهد تکرار تاریخ در قبال تیم المپیک باشیم. البته با این تفاوت که دیگر فدراسیون فوتبال نمی‌تواند بحث مدیریت دوگانه در قبال تیم المپیک را عنوان کند؛ چون ۴۶ روز قبل در جلسه دنیامالی، مناف هاشمی و رئیس فدراسیون فوتبال مسئولیت تصمیم‌گیری به فدراسیون فوتبال سپرده شد، به همین دلیل دیگر هیچ بهانه‌ای برای توجیه ناگامی از سوی فدراسیون فوتبال وجود ندارد. نکته بحث برانگیز دیگر اینکه رئیس فدراسیون فوتبال روز نوزدهم آذرماه پس از جلسه با احمد دنیامالی و مناف هاشمی در جمع خبرنگاران اعلام کرد: «سرمربی تیم المپیک بزودی انتخاب خواهد شد!» اما با وجود گذشت ۴۶ روز از این اظهارنظر تیم‌ها خبری از معرفی سرمربی تیم امید نیست بلکه اصلاً تیم امید در فهرست کارهای مهم

فوتبال ایران قرار ندارد چون همه اتفاقات فوتبال ایران این روزها حول محور برگزاری انتخابات یازدهم اسفندماه می‌چرخد و سایر بحث‌ها از نظر مدیران فوتبال کشور، اولویت اول نیست. بازخوانی اتفاقات دوره‌های قبل و مقایسه آن با شرایط امروز، واقعیتی تلخ را روایت می‌کند؛ تیم المپیک همچنان قربانی سوءمدیریت مطلق مدیریت فدراسیون فوتبال است. این مسأله مربوط به دوره مدیریت کنونی فوتبال ایران نمی‌شود بلکه هر چهار سال یک‌بار با کارگردانی رؤسای وقت فوتبال تکرار شده است. اما عجیب اینجاست که سهم مدیریت کنونی فدراسیون فوتبال در ناکامی تیم المپیک پررنگ‌تر از سایر نقرات بوده چون پس از سال‌ها در دوره وزارت احمد دنیامالی مسئولیت صفر تا صد تصمیم‌گیری در قبال تیم المپیک به فدراسیون فوتبال تفویض شد اما با وجود این همچنان تیم امید اسیر بی‌تدبیری و سوءمدیریت در حوزه تصمیم‌گیری است و انگار این چرخه معیوب قرار است همچنان فوتبال ما را قربانی کند.

مدیریت فوتبال ایران هنوز برنامۀ کلان خود در قبال تیم امید را روشن نکرده است. به

همین خاطر نمی‌توان آینده روشنی برای این تیم متصور بود

خبر

اسامی بازیکنان تیم ملی جوانان مشخص شد

اردوی متصل به اعزام تیم ملی فوتبال جوانان ایران از تاریخ دوم تا پنجم بهمن ماه سال جاری در مرکز ملی فوتبال برگزار می‌شود. اسماعیل قلّی‌زاده، حسام نفری، محمدهادی باغبان، سینا معظمی‌نثار، ابوالفضل زمانی، ابوالفضل ذلیخایی، سمیر حبیبانی، آرمین عباسی، یعقوب براجعه، محمد گندمی، علیرضا همایی‌فرد، عباس کهریزی، ابوالفضل سوختانلو، آرشا شکوری، محمد دیندار، عرفان درویش عالی، یوسف مززع، ابوالفضل مودی، علی حسنی، ابوالفضل‌زاده عطار، محمد عسکری، امیرمحمد رزاقی‌نیا، علی اصغر شیخ‌الاسلامی، پوریا شهرآبادی، ماهان صادقی، رضا غندی‌پور، مبین دهقان، نیما اندرز و کسری طاهری نقرات دعوت‌شده به این اردو هستند که زیر نظر حسین عبدی به تمرین خواهند پرداخت. تیم ملی فوتبال جوانان ایران پنجم بهمن ماه راهی دبی خواهد شد تا از آنجا عازم شهرشن‌ژن چین برای حضور در جام ملت‌های جوانان آسیا شود.

قضاوت ناظمی در انتخابی

جام ملت‌های فوتبال بانوان آسیا

گلاره ناظمی دیدار دو تیم تایلند و بحرین را قضاوت می‌کند. دیدار دو تیم ملی فوتبال بانوان تایلند و بحرین از گروه C رقابت‌های انتخابی جام ملت‌های فوتبال بانوان آسیا در حالی امروز در تایلند برگزار می‌شود که با اعلام کنفدراسیون فوتبال آسیا گلاره ناظمی به عنوان داور، این مسابقه را قضاوت می‌کند.

اعلام اسامی محرومان هفته شانزدهم

اسامی محرومان هفته شانزدهم لیگ بیست و چهارم اعلام شد. محمد مهدی لطفی از آلومینیوم ارک، ابراهیم اندونگ از استقلال و علی طاهران از چادرملو اردکان، سعید کریمی از ملوان، سیدمجید نصیری از مس رفسنجان و امیرمحمد هوشمند از نساجی هرکدام به دلیل ۴ اظهار بون و ابراهیم شکوری مربی خیر خرم‌آباد و سیدمحمد کریمی از سیاهان اصفهان به دلیل دریافت کارت قرمز محروم خواهند بود. مهدی تارتار سرمربی گل‌گهر سیرجان و ساکت الهامی سرمربی نساجی هم به دلیل ۲ اظهار بون دیگر محرومان اولین دیدار نیم‌فصل دوم خواهند بود. دیدارهای هفته شانزدهم دوشنبه و سه‌شنبه برگزار خواهد شد.

جوادی: هوادار باید از ظرفیت

تماشاگران برخوردار شود

علی جوادی مدیرکل اداره ورزش و جوانان استان تهران معتقد است که تیم هوادار باید از حداکثر ظرفیت برای حضور تماشاگرانش در بازی‌های خانگی بهره‌برد. او در این باره گفت: «تیم هوادار باید از ظرفیت حضور تماشاگران حداقل در بازی‌های خانگی خود برخوردار شود.» علی جوادی در حاشیه بازدید از تمرین تیم فوتبال هوادار گفت: «باشگاه هوادار در تیم‌های پایه هم فعالیت دارد و این موضوع برای ما بسیار مهم است و تلاش خواهیم کرد که جایگاه این تیم در لیگ برتر افزایش یابد و در لیگ برتر ابقا شود. شاید یک مقدار بیشتر باید به هوادار توجه می‌کردیم. ما باید تلاش کنیم که تیم هوادار در بازی‌های داخلی خود از ظرفیتش نهایت استفاده را ببرد و بارها مشاهده کرده‌ایم. در دیدارهایی که هوادار میزبان بوده اما تعداد تماشاگران تیم میزبان از این تیم بیشتر بوده و این اصلاً خوب نیست و جا دارد که با سازمان شهرداری، آموزش و پرورش و... جلساتی را برگزار کنیم و باید یک ظرفیت اجتماعی برای تیم هوادار ایجاد کنیم.»

او امیدوار است بزودی تمامی مسابقات با حضور VAR برگزار شود: «ورود VAR شائبه‌های زیادی را از داوری را برطرف کرده است و با توجه به تلاش‌هایی که فدراسیون فوتبال در این خصوص کرده امیدوارم که بزودی تمامی مسابقات با VAR برگزار شود. جامعه داوری هم بسیار زحمت کشیده و شاهد این بودیم که در نیم‌فصل اول به نسبت فصل‌های گذشته شاهد اشتباهات کمتر داوری در مسابقات بوده‌ایم و امیدوارم حق به حق دار برسد.»

ماجدی: با قدرت از هوادار

حمایت می‌کنیم

میرشاد ماجدی رئیس هیأت فوتبال استان تهران از اردوی تیم هوادار بازدید کرد. او بعد از حضور در جمع بازیکنان این تیم گفت: «هوادر تیمی تهرانی است و ما علاقه داریم که در لیگ برتر بماند. ضمن اینکه تمام تلاش‌مان را می‌کنیم که تیم‌هایی مثل پیکان و سایپا هم که در لیگ دسته یک حضور دارند به لیگ برتر صعود کنند. پایتخت همیشه جای بهترین‌ها بوده است و الان هم باید همین‌طور باشد. درست است که تیم الان در پایین جدول حضور دارد اما در فوتبال هر چیزی ممکن و شدنی است و یقین دارم که بازیکنان هوادار می‌توانند این جایگاه را تغییر دهند.» او همچنین قول مساعد دارد که مشکلات تیم هوادار را برطرف کند: «این قول را می‌دهم هر گاری که به عنوان رئیس هیأت فوتبال استان تهران از دستم برمی‌آید برای این تیم انجام دهم. هر امکاناتی که بتوانیم به صورت قانونی در اختیار تیم هوادار می‌گذاریم و سعی می‌کنیم تمامی نامایعات را در پشت صحنه برطرف کنیم.»



عملکرد تیم‌های آسیایی در جام ملت‌های زیر ۲۳ سال

درس‌هایی برای ایران

محمد رضا رحیم پور / عملکرد تیم‌های آسیایی در جام ملت‌های زیر ۲۳ سال (امید) همواره موضوعی است که می‌تواند به عنوان یک آینه عملکردی برای کشورهای مختلف مورد ارزیابی قرار گیرد. در این مطلب، نگاهی خواهیم داشت به دستاوردهای تیم‌های موفق آسیایی و وضعیت تیم ملی ایران در این رقابت‌ها. در یک دهه اخیر سه المپیک برگزار شده که روند صعودی تیم‌های آسیایی با برنامه دقیق به وضوح ملموس و قابل مشاهده است. تیم ملی ژاپن در مقدماتی المپیک ۲۰۱۶ در جام ملت‌های آسیا توانست نخستین قهرمانی خود را به دست آورد و به همراه کره جنوبی و عراق به المپیک ۲۰۱۶ صعود کند. با این حال، هیچ‌یک از تیم‌های آسیایی در این دوره از رقابت‌های المپیک نتوانستند از مرحله گروهی عبور کنند، که نشان‌دهنده چالش‌هایی بود که تیم‌ها با آن روبه‌رو بودند.

دوره بعدی از رقابت‌ها پیش از المپیک ۲۰۲۰ توکیو، جام ملت‌های آسیا با قهرمانی کره جنوبی و نایب قهرمانی عربستان سعودی همراه بود و استرالیا نیز به عنوان تیم سوم رقابت‌ها راهی المپیک شد. کره جنوبی در المپیک ۲۰۲۰ رتبه شایستگی به عنوان صدرنشین از مرحله گروهی عبور کنند، که نشان‌دهنده چالش‌هایی بود که از گروه خود صعود کرد. این در حالی است که استرالیا و عربستان در مرحله گروهی حذف شدند.

جام ملت‌های آسیا و مقدماتی المپیک سال ۲۰۲۴ نیز با قهرمانی دوباره ژاپن و نایب قهرمانی ازبکستان همراه بود و عراق به مقام سوم دست یافت و راهی المپیک شد. با این وجود، عراق با سه امتیاز اختلاف از مرحله گروهی کنار رفت و ازبکستان نیز در گروه مرگ تنها یک امتیاز کسب کرد. در این میان، ژاپن با عملکرد قابل قبول خود ۹ امتیاز گرفت و صدرنشین گروهش شد و راهی مرحله حذفی المپیک شد هرچند که خیلی زود توسط اسپانیا در مرحله بعدی رقابت‌ها از گردونه مسابقات خارج شد.

با بررسی عملکرد تیم‌های آسیایی در رقابت‌های جام ملت‌های آسیا که پلی به سوی المپیک است می‌توان فهمید که یکی از مهم‌ترین مسائلی که در این رقابت‌ها واضح است، برنامه‌ریزی دقیق تیم‌ها برای المپیک از جام ملت‌ها آغاز می‌شود و تیم‌هایی که قهرمان آسیا می‌شوند، معمولاً در المپیک هم موفق هستند.

این در حالیکست که عدم وجود برنامه‌ریزی دقیق و مستمر در تیم ملی امید ایران باعث لطمه خوردن در مسیر صعود شده و در حالی رقابتی ما با برنامه‌ریزی دقیق پیش می‌روند که ما عملاً شانس برای صعود به المپیک نداریم. تیم‌هایی مانند ژاپن، کره جنوبی و ازبکستان با داشتن چشم‌انداز بلندمدت و مربیان کارآمد توانسته‌اند به موفقیت‌های چشمگیری در المپیک و جام ملت‌ها دست یابند.

در حالی که تیم امید ما به دلیل فقدان مربی با چالش‌های جدی روبه‌روست، تیم‌های سایر کشورها با استعدادهای خود و برنامه‌ریزی مدون به راحتی می‌توانند به موفقیت‌های بزرگ برسند. در نهایت، اگرچه تیم ملی امید ایران در راه رسیدن به موفقیت با چالش‌هایی مواجه است، اما تجربه سایر تیم‌های آسیایی می‌تواند الگوی مناسبی برای بازنگری در برنامه‌ریزی‌ها و مواجهه با چالش‌های موجود باشد.

ZOOM

فعلاً منتظر انتخاب سرمربی نباشید

از راهروهای فدراسیون فوتبال شنیده می‌شود، چند بسته پیشنهادی برای انتخاب گزینه مربیرگی تیم المپیک وجود دارد که هنوز جمع‌بندی نهایی برای اجرای آن صورت نگرفته است. برخی معتقدند که سرمربی بعدی تیم المپیک غیرایرانی باشد، گروه دیگری معتقدند از میان مربیان لیگ برتری یک نفر مسئولیت هدایت این تیم را برعهده گیرد تا با شناخت کامل از بازیکنان، فعالیت خود را به عنوان سرمربی آغاز کند. گروه سوم نیز پیشنهاد اداره شورای تیم المپیک را مطرح کرده‌اند که این موضوع با مخالفت جدی مسئولان فدراسیون فوتبال روبه‌رو شد. با این وجود به نظر می‌رسد با در نظر گرفتن درگیری‌های مدیریت فدراسیون بابت انتخابات یازدهم اسفندماه، پروسه انتخاب سرمربی به سال آینده موکول شود.



پایان سال ۲۰۲۵، تقویم شلوغی در پیش دارند و شاید یکی از قطعی‌ترین گزینه‌ها برای برگزاری مسابقه تدارکاتی، تیم ملی روسیه باشد؛ تیمی که با توجه به تحریم‌های فیفا در هیچ‌کدام از مسابقات اروپایی شرکت ندارد و می‌تواند یکی از رقبای اصلی ایران در خرداد یا شهریور سال آینده باشد.

غیرممکن بدانیم. مسابقات مقدماتی جام جهانی در منطقه آمریکای جنوبی آورده، به خوبی استفاده کند. این ملی‌پوش ۲۲ ساله ایرانی تاکنون دو گل برای نراتزوری‌ها به ثمر رسانده است؛ یکی در لیگ قهرمانان اروپا و دیگری در سوپرکاپ ایتالیا اما هنوز موفق نشده در سری آگلی به ثمر برساند. مانند مارکو آرناتوویچ، طارمی نیز نتوانسته جای خالی ژکو را به طور کامل پر کند. در مورد آرناتوویچ و همچنین خاکین کوریا

کنند. تاکنون، طارمی نتوانسته از فرصت‌هایی که در اینتر به دست آورده، به خوبی استفاده کند. این ملی‌پوش ۲۲ ساله ایرانی تاکنون دو گل برای نراتزوری‌ها به ثمر رسانده است؛ یکی در لیگ قهرمانان اروپا و دیگری در سوپرکاپ ایتالیا اما هنوز موفق نشده در سری آگلی به ثمر برساند. مانند مارکو آرناتوویچ، طارمی نیز نتوانسته جای خالی ژکو را به طور کامل پر کند. در مورد آرناتوویچ و همچنین خاکین کوریا

به وضوح مشخص است که این بازیکنان در پایان فصل و با اتمام قراردادشان اینتر را ترک خواهند کرد.». صحبت در خصوص جدایی طارمی، بار دیگر شدت گرفته اما نیم‌فصل دوم سری آ، فرصت خوبی برای خودنمایی ستاره بوشهری خواهد بود؛ فرصتی برای اینکه حتی در صورت جدایی از اینتر، تنها ایرانی تاریخ این باشگاه اینتر را با یک خاطره خوب ترک کند.

فصل به دلیل عملکرد نه‌چندان موفقش از اینترمیلان جدا شد. طارمی تابستان امسال با انتقالی رایگان از پورتو به اینتر پیوست. هدف نراتزوری‌ها از جذب طارمی کاملاً مشخص بود: یک مهاجم ذخیره که بتواند بدون کاهش کیفیت، جایگزین لاوتارو مارتینز یا دو مسابقه بهتر تیم در مسیر جام جهانی باشیم. سه بازی ایران مقابل ازبکستان، قطر و کره شمالی پس از این رقابت، می‌تواند حکم مسابقات تدارکاتی را برای ما داشته باشد و مسابقات مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶ در منطقه آسیا، روز ۲۰ خرداد به پایان خواهد رسید. پس از این، بازی با تیم‌های اروپایی در سال ۱۴۰۴ را

طارمی، در قایق پایانی بازی برای اینتر وارد زمین شد اما دو فرصت مناسب گلزنی برای هدیه دادن سه امتیاز حیاتی در کورس اسکودو به تیمش را از دست داد. با توجه به حساسیت‌ها و فشار بالای بازی برای تیمی مانند اینتر، تنها دو مسابقه برای بازگشت شایعات جدایی طارمی از جمع اف‌سی‌ها کافی بود. سایت sempreinter در این رابطه نوشت: «مهاجم ایرانی، مهدی طارمی، ممکن است در پایان

پس از گلزنی و پاس گل مهدی طارمی در رقابت فینال سوپر جام ایتالیا مقابل میلان، ستاره ایرانی فرصت حضور ثابت در ترکیب اصلی تیمش برای تقابل با ونتزیا را به دست آورد اما در جریان پیروزی یک بر صفر تیمش، نتوانست عملکرد خوب خود در دربی میلان را تکرار کند. این عملکرد، با نیمکت‌نشینی قریب‌الوقوع در جدال خانگی با بولونیا با توجه به بازگشت مارکوس تورام از مصدومیت همراه شد و

انتظار برای فرصت دوباره درخشش

خطر خروج بیخ گوش طارمی